
2013年 4月 24日 

インターンシップご担当者様 

キ ヤ ノ ン 株 式 会 社 

採 用 セ ン タ ー 

 

2013 年度 キヤノン株式会社 インターンシップのご案内 

 

拝啓 新緑の候、ますます御隆盛のこととお喜び申し上げます。 
弊社では大学・大学院生を対象としたインターンシップを今夏開催予定です。つきましては、ご

多忙の所誠に恐縮でございますが、貴校対象学生の方々へご周知を賜りますよう、何卒宜しくお願

い申し上げます。 

敬具 
記 

 
１．プログラム概要 

  大学・大学院を対象とした以下の２プログラムを用意しております。 

①エンジニアインターンシップ （１週間プログラム） 

②知的財産インターンシップ  （２週間プログラム） 

（１）日時 
①第１回 ２０１３年８月１９日（月）～８月２３日（金） 
第２回 ２０１３年８月２６日（月）～８月３０日（金） 

②２０１３年８月２６日（月）～９月６日（金）＊土日を除く 
（２）場所 

①キヤノン株式会社 東京都下丸子本社および茨城県取手事業所 
②キヤノン株式会社 東京都下丸子本社および神奈川、静岡、栃木、茨城に位置する 
いずれかの事業所 

（３）対象専攻 
①機械系、電気・電子系、情報系 
②機械系、電気・電子系、情報系、物理系、化学系 

（４）定員 
各プログラム若干名 

 

２．応募 

（１）受付期間 

①５月７日（月）～５月２７日（月）＊必着 

②５月７日（月）～６月１３日（木）＊必着 

 

 



 

（２）応募方法 

当社指定の応募用紙（別途メールにて担当より送付いたします。）を記入の上、５.に記載の 

担当窓口メールアドレスにご送付ください。 

応募用紙は同封の募集要項右下に記載の QRコードを経由して入手いただけます。 

  

３.選考 

（１）選考方法 

応募多数の場合、書類選考を行い参加者を決定します。 

①のプログラムに関しては、応募状況により締切日前に募集を締め切る可能性があります。 

予めご了承ください。 

 

（２）参加可否連絡 

①６月３日（月）までに、メールにて結果をお知らせします。 

②６月２１日（金）までに、メールにて結果をお知らせします。 

 

４.処遇 

  ・交通費は実費を支給します。 

・期間中の宿泊については当社が必要と認めた場合、宿泊施設を用意します。 

  ・食事補助は当社規定により支給します。 

 

５．担当窓口 

キヤノン株式会社 下丸子本社 〒146-8501 東京都大田区下丸子 3-30-2 

採用センター インターンシップ担当 向山・小林 

TEL：03-5482-8587 e-mail：internship@list.canon.co.jp 

 

＊その他、詳細については募集要項をご参照ください。 

＊ご不明な点がございましたら、上記担当までお問い合わせください。 

 

 

 

以上 


